Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ольховецкая основная общеобразовательная школа

(МКОУ «Ольховецкая ООШ»)

ПРИКАЗ

От 04.09.2023 №13/1-Д

Об организации работы по реализации

плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МКОУ

«Ольховецкая ООШ» на 2023-2024учебный

год

В целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Ольховецкая ООШ» на 2023-2024 учебный

год (далее – План) (приложение).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по вопросам формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Ольховецкая ООШ»  в 2023-2024

учебном году А.А. Виневскую, заместителя директора.

2. Назначить куратором мероприятий по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся А.А. Виневскую, заместителя директора

3. Заместителю директора А.А. Виневской:

- обеспечить выполнение Плана в соответствии с установленными сроками;

- провести организационную работу по включению учебно-методических и дидактических

материалов банка открытых заданий в практику реализации образовательных программ

начального общего и основного общего образования.

4. Педагогическим работникам при реализации образовательных программ начального

общего и основного общего образования обеспечить включение в учебный процесс банк

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, в том числе с использованием

ресурсов портала «Электронный банк заданий для оценки функциональной грамотности»

платформы «Российская электронная школа».

5. Заместителю директора А.А. Виневской обеспечить размещение информации

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся, на официальном сайте МКОУ «Ольховецкая ООШ» в разделе «Функциональная

грамотность»

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МКОУ «Ольховецкая ООШ»                                                                       А.А. Терехова

		2023-11-30T14:34:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЛЬХОВЕЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"